
D. D. G. n° 805  del  14/05/2024 

                                                                                          
                                                                                                  REPUBBLICA ITALIANA         

                                                                  Regione Siciliana
                                                                              ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
                                                                                         COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                                                                                                       
                                                                                                                IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i. recante norme sulla dirigenza;
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11 nella parte in cui prevede che la distinzione in fasce dei

dirigenti del ruolo unico della Regione siciliana non rileva ai soli fini del conferimento degli incarichi
dirigenziali;

VISTO il vigente C.C.R.L. dell’Area della dirigenza della Regione siciliana e degli enti di cui all’art. 1 della
legge regionale 15 maggio 2020 n.  10 – triennio giuridico-economico 2016- 2018, pubblicato nella
G.U.R.S. n. 8 del 18 febbraio 2022;

VISTI la  legge  6  novembre  2012,  n.  190  e  successive  modifiche  ed  integrazioni  (disposizioni  per  la
prevenzione e  la  repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione)  ed i
relativi decreti legislativi di attuazione n. 33 del 14 marzo 2013 (Riordino della disciplina riguardante
gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche
amministrazioni)  e  successive modifiche ed integrazioni e  n.  39 dell'8  aprile 2013 (Disposizioni  in
materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli
enti privati in controllo pubblico) e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il codice di comportamento dei dipendenti della Regione Siciliana e degli enti di cui all'articolo l della
legge regionale 15 maggio 2000, n. 10, adottato ai sensi dell'articolo 54, co. 5, del predetto d.lgs. n.
165/2001 e gli ulteriori codici di condotta e comportamento nello stesso richiamati;

VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 1. Legge di stabilità regionale 2024-2026;
VISTA la legge 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio2024/2026;
VISTA la Deliberazione della Giunta della Regione Siciliana n. 15 del 22 gennaio 2024. “Bilancio di previsione del- 

la  Regione Siciliana 2024/2026. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive  modifiche ed 
integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio 
finanziario gestionale,Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 13 febbraio 2023, n° 443 di conferimento dell'incarico di
Dirigente  Generale  del  Comando  del  Corpo  Forestale  della  Regione  Siciliana,  struttura  di  massima
dimensione  dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  dell’Ambiente,  al  dott.  Giuseppe  Battaglia,  in
esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 73 del 10 febbraio 2023;

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e  per la Trasparenza (PTPCT) 2022/2024 e  il
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) della Regione Siciliana 2022-2024 approvato con
Deliberazione  n.  513  del  20  settembre  2022,  e  in  particolare  la  Sezione  2.3  Rischi  corruttivi  e
trasparenza; 

VISTO Regolamento (UE) 2016/679 Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR), e la  relativa
deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 29 novembre 2018 contenente le istruzioni operative e
tecniche;

VISTO il D. P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3,
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”;

VISTO           il D.D.G. n. 1148 dell’ 08 giugno 2022 “Nuovo funzionigramma del Comando Corpo Forestale”; 
VISTO il D.D.G. n. 456 del 24/03/2022 dove vengono determinati i pesi delle postazioni dirigenziali sulla  

base dei criteri definiti con deliberazione della Giunta Regionale n.326 del 03 ottobre 2016. 
VISTO il D.D.G. n. 1167 dell’ 08/06/2022 con il quale al dott. Ciro Cesare Pedrotti è conferito l'incarico di

dirigente del Servizio 13 “Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo” con 16/06/2022 data in
cui ha assunto le relative funzioni;

VISTO  il D.D.G. n.3399 del 27/12/2022 di approvazione del contratto individuale di lavoro del  dott.  Ciro
Cesare Pedrotti  di dirigente del Servizio 13 “Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo” con
decorrenza 16/06/2022;



VISTE le note prott. nn. 23233 del 18/03/2024 e 25242 del 25/03/2024 del servizio 7 FP avente come oggetto:
Circolare MEF n.1 del 03/01/2024 “Disposizioni in materia di riduzione dei tempi di pagamento delle
pubbliche  amministrazioni  –  Attuazione  dell’art.  4  bis  del  decreto  legge  24  febbraio  2023,  n.13,
convertito con modificazione, dalla legge 21 aprile 2023, n.41. Prime indicazione operative.

CONSIDERATA la necessità di integrare il contratto individuale di lavoro del dott. Ciro Cesare Pedrotti  approvato con
D.D.G. n.3399 del 27/12/2022 in attuazione dell’art. 4 bis del decreto legge 24 febbraio 2023, n.13,
convertito  con  modificazioni,  dalla  legge  21  aprile  2023,  n.41  e  ss.mm.ii. Assegnando  l’obiettivo
annuale,  “Rispetto dei tempi di pagamento delle fatture commerciali” che sara’ valutato ai fini della
retribuzione di risultato”.

RITENUTO pertanto di dover procedere all’approvazione del predetto contratto integrativo aggiuntivo individuale di
lavoro

      DECRETA

Art.1

          Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è approvato  il
contratto integrativo aggiuntivo  individuale di lavoro, stipulato in data 13/05/2024 tra il Dirigente Generale del Comando
Corpo  Forestale   e  il  dott.  Ciro  Cesare  Pedrotti,  in  relazione  all’incarico  di  dirigente  del  Servizio  13  “Ispettorato
Ripartimentale delle Foreste di Palermo” approvato con D.D.G. n.3399 del 27/12/2022, integrandolo limitatamente all’art.6
con la seguente dicitura: “Inoltre, in attuazione alle disposizioni dell’art. 4 bis, comma 2, del decreto-legge 24 febbraio 2023,
n.13 convertito con modificazioni, dalla legge 21 aprile 2023, n. 41 e ss.mm.ii., al dott.  Ciro Cesare Pedrotti è assegnato
l’obiettivo annuale “Rispetto dei tempi di pagamento delle fatture commerciali” che sara’ valutato ai fini della retribuzione di
risultato”.

Art. 2

Il Servizio 2 “Gestione economica” del Dipartimento regionale  Comando del Corpo Forestale provvederà ai
successivi e consequenziali provvedimenti di competenza.

Art.3

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando del Corpo Forestale ai sensi dell ’art. 68
della  L.r.  n.  21 del  12/08/2014, come modificato dal  comma 6 dell’art.  98 della L.R.  n.  9 del  07/05/2015 e   sarà
trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Ass.to del Territorio e dell’Ambiente per la registrazione, anche ai sensi dell’art.
9 della L.R. n. 9 del 15/04/2021.

                                                                                    f.to           
            Il Dirigente Generale  

                                                                                                                         Giuseppe Battaglia


	Regione Siciliana
	Assessorato del territorio e dell'ambiente
	Comando del corpo forestale
	
	Art.1

	Art. 2

